EDITAL 001/2023 (PRORROGAÇÃO)

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DA CHAMADA DE SELEÇÃO
PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA NA MODALIDADE DE
APOIO ESTRATÉGICO DO PROGRAMA DE CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
EMPRESARIAL - PCDE GUAMÁ BUSINESS, VIA CENTRO DE INOVAÇÃO ACES
TAPAJÓS - CIAT.

A FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL GUAMÁ – FUNDAÇÃO GUAMÁ, no uso de suas atribuições TORNA

PÚBLICA a prorrogação do prazo de inscrição deste chamamento e consequentemente a

atualização do cronograma do Edital.

1. DO NOVO PERÍODO DE INSCRIÇÕES
As inscrições e entrega de documentação devem ser feitas até o dia 19 de maio de 2023.

2. DO CRONOGRAMA ATUALIZADO

DESCRIÇÃO DATA CONTATO/ENDEREÇO

Anúncio e publicação do
Edital

05 de maio de

2023

http://www.pctguama.org.br

Esclarecimento de dúvidas A partir da data

de publicação do

edital

trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br

Inscrição e entrega de
documentação

A partir da data de
publicação do edital
até 19 de maio de
2023

Formulário online disponível em
http://www.pctguama.org.br

Verificação da
conformidade e
compatibilidade da
proposta
em relação ao Edital

Até 21 de maio de
2023

Procedimentos internos

Resultado das propostas
avaliadas e classificadas

Até 22 de maio de
2023 Resultado enviado por E-mail e divulgado em

http://www.pctguama.org.br
Período de interposição de
recursos ao resultado

23 de maio de 2023 trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br

Av. Perimetral da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tecnologia Guamá Prédio Espaço Inovação – 3°
Andar, salas 11 e 13. Guamá, Belém/PA – CEP 66075-750

www.pctguama.org.br
Telefone: (091) 3321-8900

http://pctguama.org.br/?page_id=1403&lang=pt
mailto:trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br
https://forms.gle/xFZVzAiPanzDkcPt9
http://www.pctguama.org.br
mailto:trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br
http://www.pctguama.org.br/

Período de resposta
interposição de recursos
ao resultado

24 de maio de 2023 trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br

Homologação do
Resultado

25 de maio de 2023 Resultado enviado por E-mail e divulgado em
http://www.pctguama.org.br

Trilha de Qualificação -
Originação

De 26 de maio de 2023
a 28 de junho de 2023 -

Trilha de Qualificação -
Tração

De 26 de maio de 2023
a 07 de julho de 2023 -

3. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

3.1. Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste edital poderão ser

sanadas por meio do telefone (093) +55 91 8082-8811, de segunda à sexta-feira, em horário

comercial, ou através do e-mail: trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br

4. CLÁUSULA DE RESERVA

4.1. A FUNDAÇÃO GUAMÁ/CIAT reserva-se o direito de submeter os casos omissos e as

situações não previstas no presente Edital à apreciação de sua Diretoria Executiva.

Belém (PA), 11 de Maio de 2023

RODRIGO QUITES REIS
Diretor Presidente

Fundação de Ciência Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá

Av. Perimetral da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tecnologia Guamá Prédio Espaço Inovação – 3°
Andar, salas 11 e 13. Guamá, Belém/PA – CEP 66075-750

www.pctguama.org.br
Telefone: (091) 3321-8900

mailto:trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br
http://www.pctguama.org.br
mailto:trilhadequalificacao@fundacaoguama.org.br
http://www.pctguama.org.br/